
16. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha zvýší nájem ve svých bytech o čtyři
procenta
Pražský magistrát zvýší od července
nájem ve svých bytech o čtyři procenta, průměrně tedy o 80 až 100
korun. "Praha v bytovém fondu, který není svěřen městským částem,
plně využije růstu, který připouští cenový výměr ministerstva
financí," řekl dnes novinářům radní Zdeněk Kovářík (ODS). O
stejném zvýšení nájemného už rozhodli radní Prahy 10.

Pražský magistrát zvýší od července
nájem ve svých bytech o čtyři procenta, průměrně tedy o 80 až 100
korun. "Praha v bytovém fondu, který není svěřen městským částem,
plně využije růstu, který připouští cenový výměr ministerstva
financí," řekl dnes novinářům radní Zdeněk Kovářík (ODS). O
stejném zvýšení nájemného už rozhodli radní Prahy 10.
Městská rada dnes také schválila změněnou smlouvu o sdružení
s firmou P+T a družstvem Kulatý Chodovec na výstavbu 426 bytů v
Praze 11. Původní smlouvu magistrát nemohl podepsat kvůli novele
zákona, která městům a obcím zakazuje ručit svým majetkem za
úvěry jiným subjektům, uvedl Kovářík.
Sněmovna už schválila další změnu tohoto zákona, která tento
druh výstavby bytových domů s využitím státní dotace umožní. Až
bude zákon platit, nová smlouva bude podepsána. "Věříme, že
problémy, které provázely přípravu smlouvy, odpadnou," poznamenal
radní.
Podle předešlých smluv mezi firmou P+T a městem byla na místě
postavena infrastruktura, na kterou stát přispěl 34 milióny
korun. Podle záměru budou mít byty rozlohu od 45 do 120 metrů
čtverečních, ke každému by patřilo podzemní stání pro auto.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

